
5Pokrok Západu
Puao kapitolu peruánské provin-

cie téhož jména způsobila roz-

ruch podplacením strážců vězeň-

ských a osvobozením vězňů Po-

licii a občanstvu s prefektem v

čele podařilo se potlačiti

lékaře při každé malé nemoci za to vSak
NEPOTŘEBUJETE

bezpečný lék pro případ nebezpečí Tisíce

byly uspořeny chováním v zásobě
(

"'"

íto J W íMeoiro
Lívor end [íidnoy Bolm
bezpečného léku pro neduhy ledvin jater a měcbýře Užívejte ho bez

odkladu pro bolesti v kříži zbrázděný jazyk ztracenou chuť k jídlu
a změnu v moči a výkalu Jest radno aby byl každý na ně připra-
ven Na prodejů lékárníků po $100 láhev '

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

zejících Ze 16000 vojáků je více

než 1200 nemocných a počet ten
množí se denně Vojsko naše po-

třebuje pevných domků s podla-
hami neboť půda prosáklá tro-

pickými dešti a vypařovaná ohni-

vým sluncem vydává otravné

výpary zimnici plodící Nejhůře

je na tom divise gen Henryho jež
táboří v srdci hor Tam ani za

peníze nelze si přilepšiti a čerstvé

maso též nemůže tam býti dopra-
vováno poněvač horské stezky
jsou rozbředlé Také zkazilo by
se na cestě neboť led na Porto
Ricu je úplně neznám Slavnostní číslo Pokroku Západu

Slavnostní číslo kteréž jsme
za příležitosti českého dné vydali
došlo náležitého ocenění všeobecně
a víme že zavděčili jsme se jím
všem naším Čtenářům Nebudeme

je popisovati an jest již všem

zaámo neboť jsme všem odběra-

telům po výtisku rozeslali Při-

pomínáme pouze že mámě něco

výtisků tohoto čísla posud na

skladě a můžeme posloužiti jím
každému kdo zašle deset centů
třebas v kolkách Skvostné toto
číslo bude upomínkou pro vždy
na slavný český den a víme že

účastníci dne českého na výstavě
zamississippské nemohou se za-

vděčit! svým přátélům Zde a v Če-

chách lépe než když jim zašlou

toto číslo a sdělí že byli účastníky
oněch slavnostních dnů že sly-

šeli ony řečníky a viděli ty budo-

vy jež v čísle onom jsou vyobra-

zeny Zašlete nám deset centů
třeba v kolkách s adresu na kte-

rou máme číslo odeslati a my se
o ostatní již postaráme

Pisy z BflfaÉtili
Z Washingtonu vydány byly

rozkazy aby admirál Cervera se

připravoval se svými důstojníky a

mužstvem k bezodkladnému od-

plutí do Španělska v souhlasu s

nařízeními Španělského ministra
námořnictva Důstojníci byli velmi

nadšeni když novina tato byla jim
zvěstována Kapitán Eulate odejel
už ve středu odpoledne do New

Yorku

Příručí sekretář námořnictva

Allen zplnomocnil propuštění
všech španělských vězňů zajatých
v bitvě s Cerverovým loďstvem

Důstojníci jsou v akademii v Anna-poli- š

kdežto mužstvo drženo jest
na Seavey's Island v přístavu mě-

sta Portsmouth N H Zajatci
vráceni budou do Španělska na

útraty madridské vlády
Generální pobočník Corbin vy-

jádřil se že Rooseveltovi drsní

jezdci budou bez odkladu zbaveni

služby Důstojníkům i mužstvu

dostane se 6odenní dovolené

načež pak budou rozpuštěni Čtvr-

tý pluk missourský a 22 kansas-sk- ý

byly odeslány z tábora Meade
v Middletown Pa do Kansas

City kdež formálně budou roz-

puštěny
Generál Shafter se svým štá-

bem a jinými důstojníky přijel
včera na parníku City of Mexico

do tábora na Montauk Point

! Z Hlipin

Gen Merritt doprovázen svým
sekretářem William Howellem

majorem Halem majorem Strothe-re- m

a kapitánem Mottem vyplul v

v úterý i Manily do Hong Kongu
odkud 3 září nastoupí další cestu
do Marseilu a do Paříže aby se

podílel na zasedáních komise mí-

ru Generálmajor Greene jenž
na vlastní žádost zbaven byl služ-

by odplul též do Hong Kongu
odknd odebéře se do San Franci --

ska aWashingtonu

Aguinaldo vydal adresu všem

cizím vládám v níž oznamuje zří-

zení Filipínské republiky dle
a praví že dobyl a ovládá

šest provincií a též město Manilu

Žádá o konferenci na uznání za

válčící moc zároveň uznání neod-vislos- ti

Filipínských ostrovů a

tvrdí že klid je zachováván zá-

kony prováděny lidsky a válka

vedena dle pravidel civilizovaného

světa Praví též že má 9000 za-

jatců
Ve skutečnosti Aguinaldo ovlá-

dá šest provincií nikoli Manilu a

má 4000 zajatců Pedro Rojas

bohatý domorodec nyní v Paříží

meškající bude zastupovati Agui-nald- a

na konferenci

Gen Otis převzal velení depart
mentu Tichomořského osmého
armádního sboru a rovněž stal se

vojenským velitelem Manily
Ve středu súčastnili se povstal-

ci requiové mše v kostele Pasig na
místě hlavního bojiště za duše

povstalců a Američanů kteří ztra-
tili Životy v boji se Španěly
Dle španělských sdělení šíří se

značné rozhořčení proti "Aguinal-do- vi

pončvač naděje povstalců
nedošly splnění Vyčerpali prý už

peníze i zásoby ukořistěné v klá-

šterech a u vůdce svého marně

dovolávají se pomoci Aguinaldo

bojí prý se podniknouti obmýšle-
nou svoji návštěvu do Zulacanu

a sice z té příčiny že nemůže spl-ni- ti

požadavky povstalců
Hong Kong Daily Press přináší

sensační zprávu že 900 Španělů
mezi nimi šestnáct kněží zahynu-
lo před několika týdny kdy špa-

nělská dělová lodice Leyte byla
zajata lodí náležející ku eskadře
admirála Deweyho Leyte konala

službu u sousedního ostrova kde

povstalci byli zvláště útočnf Špa-

nělští obyvatelé konečně 900 po-

čtem ze strachu před vyhlazením
uchýlili se na tři plachetní lodi a

dělový člun Leyte je táhl Špa-nělo- vé

měli v úmyslu vzdáti se
admirálu Deweymu kdyby se jim

nepodařilo dostati se do Manily
KdyZ člun Leyte dotáhl je z řeky

Pampangas na moře hrozná bou-

ře se rozzuřila Na dělové lodici

přeťali provaz a co nejrychleji
spěli do Manily pro pomoc Dru-

hého dne zajat byl však španělský
dělový Člun loďstven adm Dewey-
ho a americká loď vyslána pátrat
ph plachetnících Všecko hledání

bylo však marno Domorodci na

pobřeží tvrdí Ze neviděli plachet-
níků a ta Hong Kong Daily Press

dospěl k náhledu Že se stroskota-l-y

a lidé na nich vesměs utonuli

Z Porto Ritm

První chvalozpěvy o zdravostí
a příjemnosti podnebí Porto Rica

začínají zanikati ve stále hlasitěj-
ších stížnostech odtamtud dochá

ČEŠI V AMERICE

II Na hřbitov v Tisch Mills po-

chován byl v minulém týdnu jeden
z těch nejznámějších osadníků
okresu kewaunského a manitow-ockéh- o

pan Karel Maršálek Po

trapné nemoci Brightově zesnul u

věku asi 50 let Pocházel z Nové

Kdýně v Čechách a asi před 30

lety se do Ameriky přestěhoval se

svými rodičemi

1 V New Yorku zabil se 1 7letý
krajan Antonín Veselý Přišel ve

středu večer z práce domů a nave-

čeřev se odebral se na střechu
domu číslo 3 io5 4 ul kde usedl na

okraj aby si po celodenním namá-

hání odpočinul Byl ale vedrem
tak zemdlen že usnul a ztrativ
rovnováhu spadl dolů do dvora
Zranil se tak těžce že v nemocni-

ci kam byl ihned odvezen za

krátko skonal

I New York zmohl se na českou

sklepnickou a číšnickou unii

II S osmým plukem pravidelné-
ho vojska Sp Států vrátil se ze

Santiaga do vojenského tábora na

Montauk Point též poručík Joseph
F Janda syn vydavatele Kewaun-skýc- h

listů Je úplně zdráv

1 Vydavatel Svornosti Ducha
Času a několika tuctů jiných pu-

blikací podobné ceny August Ge-ring- er

žalován je na náhradu ka-

tolickým knězem Petrem Klojem
z Chelsea la Svého času bylo v

dopise ve Svornosti uveřejněném
tvrzeno že Klos vybíral od svých
věřících příspěvky pro vládu špa-

nělskou

1 Z poslední půlletní zprávy
Ústředního Výboru Jednoty Če-

ských Dam vysvítá že Jednota
čítá 94 sbory a 7436 údkyň Jmění

Jednoty obnáší celkem $68207-3- 9

Od ledna do července roku
letošního přibyly Jednotě 4 sbory
a 541 údkyň

1 Výlet starých osadníků chi-

cagských pořádaný minulou neděli
do zahrady Preglerovy vydařil se

co nejskvěleji Řeči předneseny
bylyjpí Marií Stejskalovou a p J
A Oliveriusem O šesté hodině
večerní udělil předseda spolku p
Pregler dva vkusné zlaté odznaky
nejstarším osadníkům Z pánů byl
odznakem tím poctěn p Heisman

který mešká v Chicagu již od pod-

zimu památného roku 1848 Z

dani připadl odznak pí M Pa-

chové co nejstarší osadnici neboť
mešká v Chicagu od 11 září roku

1853

1 S vozu vysoko prkny nalože-

ného spadl 42letý chicagský kra-

jan Václav Rajšpis a těžce se

vnitřně poranil
1 Jakub Pražák při práci na

pile u firmy Ender & Co v Chica-

gu uřízl si tři prsty
1 V Clevelandu zemřel u věku

68 roků krajan Václav Stárek jenž
r 1867 do jmenovaného města se

přistěhoval
1 V záchvatu chvilkové choro-myslnos- ti

oběsila se minulý pátek
záhy ráno v kůlně svého domu roh
Forest a Trumbull ulic v Cleve-

landu pí Anna Kinkorová Mrtvo-

la nalezena o 5 hod ráno

T V Manitowoc Wis patrně
nahodilým pádem do řeky přišel
o život 681etý krajan Antonín

Topič
% V St Louisů u věku 80 let a

3 měsíců zemřel rodák Jan Huber

jenž hned roku 1853 do země této

přijel
ri V Chicagu dopustil se vraždy

i6tetý mladík český Jan Šlechta
dobře známý to policii pobuda
Pro malichernou příčinu dostal se
do hádky s 63letým Israelitou
Louisem Rosenbloomem kteréhož

ranou do obličeje k zemi srazil

Jako divoch jal se pak starce ko-pa- ti

a vzorný tatík mladého lotra

"krajan" Frank Šlechta udeřil

ještě ubožáka do hlavy držadlem
ód koštěte ' Rosenbloom skonal
v přivolané ambulanci a za uprch-
nuvším vrahem i otcem jeho vy-

sláni policisté Starý zavřen byl
brzy po zločinu a skutečný pacha-
tel Jan Šlechta dopaden později

1 V Chicagu sešílel krajan Jos
Urbánek Šarvátky a různice

které neustále se sousedy vedl a

mimo to nemírné pití stály jej
rozum

1 Do svého domova v Iowa

City vrátil se Vác Havlík ml

kterýž byl jediný z obyvatelů
Iowa City jenž zúčastnil se ná-

mořní bitvy kteráž skončila zni-

čením loďstva Cerverova Přijel
domů na t5tidenn( prázdniny
Mladému dělostřelci dostalo se

nejsrdečnějšího nvítánf ód obyva-
telů Iowa City-skýc- h a shledává

těžkou práci zodpovídati ty mno

Stav osení v Nebrasce

Za týden končící dnem 29 srp-

na podává pozorovací úřadovna v

Lincoln následující zprávu:

Minulý týden byl horký a suchý
s přebytkem slunečná a po většině

mírných větrů Denní teplota
byla o 6 st nad průměr po celém

státě Každodenní nejvyšší teplota
byla přes 90 st a v některých
dnech místy dostoupila 100 st

o a
Máneneitt Hati

Spád deště byl pod průměr vyjma
v některých západních okresích
kde přestoupil nepatrně průměr v

omezených místech V některých
místech nepršelo vůbec a spád
deště celkem byl menším než %

palce Celkem bylo počasí podob-
né onomu v týdni minulém V

okresích severních byl týden velmi

příznivý kukuřice zrála rychle a

neutrpěla újmy následkem horka
a sucha ve všech jiných částech
státu bude ale sklizeň skrovnou
následkem horka a nedostatku

vláhy Mlácení z kupek je skon-

čeno Počasí bylo témuž tak

přízni vo že jen málo zdali vůbec

jaká škoda z té příčiny vzešla
Orba podzimní pokročila ale nyní
počíná býti tak sucho že další
orání zastaveno Pšenice a žita
až posud málo seto každý odklá-

dá až po dešti

Z jednotlivých okresů se sdě-

luje:

Butler: —Kukuřice schne kvap-
ně k orbě příliš sucho

Fillmore: — Ranně sázená ku-

kuřice dosýchá pozdnější jest
slibnější Orba pro pšenici skoro
skončena půda suchá

Lancaster: — Ranná kukuřice

spěšně dozrává pozdější bude
lehká Seno dává sklizeň obstoj-
nou

Pawnee: — - Stálé parno korná
suchem dozrává zem příliš suchá
k orbě Sklizeň sena dobrou

Richardson: — Kukuřice dosý-
chá vše trpí suchem

Salině: — Ovoce a bramborů
skrovně Kukuřice rostla v první
polovici týdne Orba jest valně

pokročilou deště zapotřebí
Saunders: — Kukuřice dospívá

rychle a bude lehkou Pastviny
jsou vysušené Pro orbu jest
příliš sucho Úroda jablek skrov-

nou

Boyd: — Mlácení započalo a

obilí sype dobře Kukuřice rychle
dozrává a dá dobrou sklizeň

Colfax:—Dobré počasí pro mlá-

cení a senoseč ale příliš sucho

pro pastviny a orbu Kukuřice
schne příliš rychle

Cuming:—S mlácením a orbou
se pokračuje Milleta se seká na
seno

Dodge: — Kukuřice trpí trochu
horkem Pastviny vysýchají Cu-

krovka roste dobře Zem počíná
být tvrdou k orbě

Holt: —Kukuřice rychle dozrá-

vá aniž by zrna byla plně nalita
Sena jest hojně
Knox:— Sklizeň kukuřice bude

dobrá ač některá bude lehká
Senoseč skoro u konce Seno z

výšin jest dobré z nížin plné di-

vokého hráchu
Madison: —Seno se seče a bude

ho sklizeň dobrá milleta je chatr-

ná Kukuřice byla trochu po-

škozena suchým počasím Jest jí
značně vymláceno

~

Howard:—Kukuřice stojí dobře
v severní části okresu ale trpí
suchem v jižní části Senoseč v

proudu
Sherman: — Kukuřiee značně

poškozena horkým větrem pro
orbu je sucho

Valley:—Kukuřice nyní kvapně
schne V mlácení se pokračuje
Něco žita je zaseto
Red Willow: —Kobylky se mno-

ží a poškozuji kukuřici S mláce-

ním se pilně pokračuje
Webster:—Kukuřice rychle vy-

sýchá Puda je suchá a skoro nic
se neoře „

Sheridan: —Pastva dobrá a do-

bytek dobře prospívá Senoseč
skoro skončena

hé otázky kteréž jsou mu před-

kládány Vyniknul co dělostřelec

při nedávné námořní bitvě a ne-

pochybně že dostane se mu pový-

šení Na svou loď Oregon kte-

ráž nalézá se v brooklynské lodě-

nici vrátí se po prázdninách

DROBNÉ ZPRÁVY

Ferdinand W Peck generál-
ní komisař Spojených Států na

pařížskou výstavu ustanovil gu-

vernéry různých států jako místo-

předsedy komise po postavení po-

mníku Lafayettova
Na dráze Santa Fe blíže Alva

Okl udála se srážka vlaků v níž

osmnáct osob bylo poraněno

Na farmě George Mackinso-n- a

blíže Sibley la hoši dráždili

velikého Durhamského býka Zví-

ře se utrhlo a jednoho z chlapců
i4letého Hugo Grewa dohonilo

srazilo k zemi a doslovně rozdu-

palo Teprve když sousedé z okolí
se sběhli byl rozzuřený býk od

své oběti odehnán

Tělo paní Kateřiny Doerrové

manželky Petra Doerra kasíra

banky Lafayette v St Louisů jež

po dlouhou dobu stonala a byla

týden pohřešována nalezeno bylo
ve studni na Lemp avenue Ne-

snesitelné bolesti dohnaly ji patrně
k sebevraždě

V Milwaukee v těchto dnech
konáno bylo výroční sbratření po-

věstné železné brigády jež v ob-

čanské válce skládala se z druhé-

ho šestého a sedmého pluku
wiskoňsinského 19 indiánského

24 michiganského a čtvrtého plu-

ku dělostřelectva Spoj Států
Veteránů vesměs šedivých a vet-

chých dostavilo se pouze 100

Hlavní řeč pronesl bývalý velitel

jejich gen C S Bragg '

Z New Yorku se sděluje že

nový železářský a ocelářský trust
byl už formálně utvořen splynu-
tím Illinois Steel Company Min-

nesota Iron Co a Elgin & Joliet
Eastern Railway kapitál obnáší

$200000000
Halvor Floren 22letý a Annie

Dilnar i81etá utonuli při pro-

jížďce na loďce v Diamond Lake
blíže Grave City Minn

KAŽDÝ MĚSÍC

jest kritickou periodou v životě
mnoha žen

"Po sedm roků byla jsem obtě-

žována bolestmi v nižší části levé

strany a pokaždé v čas mého mě

síčního období
zakoušela jsem
křečovitých bo-

lestí Hledala

jsem pomoci u

mnoha lékařů

avšak uzdraviti
mne nemohli

tvrdiliže trpím
zánětem vaječ- -

niku Jakmile počala jsem se

říditi dle vašeho návodu cítila

jsem se hned lépe bolest po stra-

ně arci cítila jsem ještě však ne tak

přílišně jako dříve Po uplynutí

pak dvou měsíců cítila jsem se

skoro tak zdráva jako vžďy před
tím Odporučuji Pe-ru--nu všem

mým přátelům neboť hojivá moc
léku tohoto jest zcela jak tvrdíte
a učiním vše co bude v mé moci

abych tento váš lék náležitě obe-

známila Mrs Sallie Davenport
Bandera Texas

Každá žena stížena jakýmkoliv

stupněm obdobní nepravidelnosti
měla by zkusiti Pe-ru-- Vysí-leno- sť

ženy jest jistým příznakem
pánvičnfho kataru % Pe-ru--na hojí
katar ať jest v jakékoliv části těla

Zajímavý pamflet sepsaný Dr

Hartmanem zvláště pro ženy a

pojednávající o kataru pánvičním
a jeho rozmanitých následků mů-

žete obdržeti zdarma Jest ozdo-

ben slušnými vyobrazeními a pro

případy ženských nepravidelností
a slabosti shledáte pamflet ten
velmi užitečným a poučaým

' Adresujte": Dr Hartman

[Kim]
'' Columbus O

řánia ttzizíXtn spclW
Cfetní (obchodní) knihy jako Ledf

era Journala denní knihy a jiné od

75c Babora a Pokrok Zájmům

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Uherské ministerstvo orby odha-

duje deficit letošní obilní sklizně

ve výši 14— 15 milionů metri-

ckých centů Země do nichž se

obilí dováží budou potřebovati
až o 123 milionů metrických centů
obilí více nežli sklidí doma kdež-

to země jež obilí vyváží budou
moci letos vyvážeti pouze asi 108

milionů centů Stará zásoba ob-

náší 9 milionů centů tak že deficit
bude obnášeti 6 milionů centů

Spojené Státy samotný budou mít

padesát milionů metr centů pro
vývoz

Z Bernu ve Švýcarsku se sdělu-

je že Dr John Hopkinson angli-

cký elektrotechnik a jeho dvě

dcery zahynuli při vystupování na

alpské vrchy v kantonu Wallis

Společnosť vydala se na cestu bez

průvodce a to asi bylo příčinou
její zkázy

Pařil celá je rozrušena sebe-

vraždou podplukovníka Henryho
známého z památného procesu
Zolova Henry tenkráte svědčil
že plukovník Picquart stoupenec
Dreyfusův padělal telegramy jako
šéf informační kanceláře a za to

vyzván byl na souboj v němž zra-

něn byl Picquartem Přátelé

Dreyfusovi začali v poslední době
roztruŠovati že Henry padělal
jeden z dopisů na jichž základě

Dreyf us byl odsouzen a věc do-

spěla konečně tak daleko že mi-

nistr války Cavaignac nařídil zat-

čení podplukovníkovo Henry po
krátkém zapírání přiznal se že

osudný dopis psal a byl vsazen do
vězení kdež někdy kolem páté
hodiny ve středu odpoledne krk
břitvou si podřezal Celá ' afféra

je jaksi podivná Když Henry
před odchodem do ministerstva
loučil se se svojf ženou objaj ji a

pravil: "Mé svědomí je čisté a

prosto výčitky" Přece však za
chvíli potom přiznal se ku autor-

ství dopisu a mimo to sebevraždou

svojí sám se odsoudil Dreyfu-sov- ci

jásají že nyní musí býti
předsevzata revise památného pro-

cesu avšak vláda odpovídá že

dopisu který Henry padělal ne-

bylo vůbec třeba k usvědčení

Dreyf use Jisto však je že celá

agitace bude nyní opětně rozprou-
děna Generál Boisdeffre šéf

generálního štábu francouzské ar-

mády se poděkoval Nástupcem
jeho bude generál Renouard řidi-t- el

vojenské kolleje
Nota carova v zájmu všesvěto-véh- o

míru nevyvolala u různých
dvorů evropských tak dobrý do-

jem jak by právem očekávati se

dalo Někde říkají že je to pouze
sen jinde pochybují o upřímno-
sti Ruska Je to prý vypočítaný
diplomatický tah a nic jiného Ve

Francii se dokonce zlobí že car
dohodl se dříve s Německem
nežli notu svoji vydal Ve Vídni

byl carův návrh ještě nejlépe při-

jat avšak téměř všude jinde pa-

nuje smýšlení jež projevil bývalý
předseda italského ministerstva

Crispi těmito slovy: "Myslím že

návrh je strategickým tahem aby
zdržena byla válka na dalekém vý-

chodě až Rusko bude připrave-

no" Profesor Hans Delbrueck

známý historik německý vidí ve

vystoupení Ruska touhu zaraziti

dobývačnou ctižádost Spojených
Států

Z Hong Kongu sděluje dopiso-
vatel Daily Mail že Číňanům
není dovolen vstup do Manily
gen Greenem

Z Caracasu Venezuela se
že pomník postavený v

Marocay na památku deseti ame-

rických důstojníků kteří bojovali
za ntodvislost Venezuely a byli
popraveni Španěly roku 1806

odhalen byl ve středu Francis
B Loomis vyslanec Spojených
Států súčastnil se obřadů ve své
úřadní hodnostů Slavnost násle-
doval banket pfi němi přítomni
byli Američané a občané vene-

zuelští

Z Lima Pern docházejí zvěsti

l strana Casseristů - ve městě

— Při návštěvě Omahy neopo-
meňte opatřiti si v' Beránkově lé-

kárně osvědčené Davidovy prášky

proti bolestem hlavy 5 prásků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo
thé pro prsa všeliká česká koření

a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše

možno objednati písemně
' dre-sujt- e:

S A Beránek Omaha Ne-bras- ka

dt8g-t- t

— Krajany v Boyd County
LNeb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—3tn

VMoskvi odhalen byl v neděli

pomník cara Alexandra II jenž
proslavil se hlavně tím že zrušil

nevolnictví mužíků Obřad vyko-

nal nynější car Mikuláš za pří-

tomnosti mnohých vynikajících
a ohromného množstvf

lidu Největší nadšení zavládlo

když mladý panovník postavil se v
čelo oddělení vojska a pomník šel

Nímciv Terstu okázalým spůso-be- m

oslavili úmrtí Bismarkovo

Říšský poslanec Doberning ve své
řeči o Bismarkovi vyzýval Němce
v Přímoří aby svědomitě konali
německou stráž na Adrii Slav-no- sť

skončila písní Wacht am
Rhein

Z Feggia Itálie dochází zpráva
že během prudké bouře třicet se-

dláků skrylo se ve starém domě v

předměstí Budova se sřítila a 18

bylo jich zabito

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 1 záH

Všechno tišil! pienici dolfl tlačí ti nesetkává
se výsledkem jellkoi zásoby ve skladech
jsou skrovné a proto odbyt čilí Ozimka čer-re-

číbIo 9 prodává se za 97 ai 88 pro budou-
cnost mi cenu stoupající je totii pro láH Hl
a pro prosinec 62!4

Kukuřice následkem zpráv o poikozent su-
chem hlavně v Nebrasce se v ceně moru

prodává se za 30U ai 31 pro prosineo
ií a pro avewn 00)4
Oves Je téi ceny O poznáni vjiíi aaíOiíc

DÍlý2SHai24
Žito kleslo na 42 ai 43
Ječmen Je téi ceny trocha ochableji za S8

ai43
Lněná semeno je taká o něco levněji! sa 87

ai 87

Dobytek taovězt držf se stále v ceně dobrá
1Mělní voli prodávají seno MOOaiSflO voli
žíru I3au ai 4 krávy a jalovice 1360 ai

425 krmená voli západní 4iu ai 620 texas-sk- á
(350 ai 500

Vepřový dobytek jest následkem hojného
stále pHvozu ceny ochablá a značně nliíí:
lehký prodává se od I3S0 ai i80 tžikf 1370 a i

Omaha L záři

Dobrt Jateční dobytek je ceny nezměněná
ale vzdor tomu je znatelná jakánl ochabl ost
dobytek viechen loý mimo voli Jateční je
ceny o něconliií Krmených voli jatečnichJak
bývá vidy touto dobou roini málo se pHváii:
Srodávaji po

H-- ai 600 nejlepii cena dnes
byla atw Krávy a jalovice Jsou sa

SxOO ai 4 lí voli k iira I3Á si 430 voli renčl
l37ai4J5
Vepřový dobytek Je tak Jako na východ

ceny ochableji! a niUi po W ai it'%
Vejce jsou teď znovu draiii sa Ue
Máslo setrvává v ceně nezměněné domácí

dobrá 10 ai 12c s mástoven 16 mi 18

Drábci je levnější Btará slepice al iekobonti 4c jarní kuráta lOc kachny a husy
S cen ta
Senojje eeny ustálená a výíin K00 a t aliia

tiou
Brambory prodávají po 10 al 40c bull
Hrozny domáci prodá vsji se p 15c koiíeek

8 lib
E&iejeou ceny ochablá syrová lai 1c o--
enem as 9% wiea 1 aa ve

St Loaia L sin
Plenice Je evs! opět ceny pevaějil a vrili

Červená ai 70c pro prosinec % ai c
pro květen tvrdá Jarka eis 1 sa Sai (4

ífrw Orleans L sáti
Bavlna je Ceny klidné aennlaěaá pro-

středni


